广州市交通技师学院

关于发布第45届世界技能大赛广东省选拔赛
汽车喷漆项目实施方案的通知
各有关单位：
根据广东省人力资源和社会保障厅《关于做好第45届世界技能大赛广东省选拔赛工作的通知》（粤人社函〔2018〕295号）的要求，选拔和储备人才备战第45届世界技能大赛全国选拔赛。现将我们制订的《第45届世界技能大赛广东省选拔赛汽车喷漆项目实施方案》印发给你们，请结合实际情况，认真贯彻执行。
为更好完成大赛组织工作，设立选拔赛组委会，组委会办公室设在广州市交通技师学院。各有关单位在实施过程中，如有疑问请咨询组委会办公室。参加本项目竞赛的代表队，请直接向组委会办公室报名。
本实施方案请查询省职业技能鉴定指导中心网站：www.gdosta.org.cn和广州市交通技师学院网站：www.gcti.edu.cn。
竞赛主办单位：广东省人力资源和社会保障厅
联系人：王建平
联系电话：020－83329249、83352242（传真）
技术指导单位：省职业技能鉴定指导中心
联系人：吴权、黄伟白
联系电话： 020－83185010、83185954

竞赛承办单位：广州市交通技师学院
联 系 人：王光林
联系电话：020-87466727

            第45届世界技能大赛广东省选拔赛
              汽车喷漆项目组委会
              二○一八年三月十三日
第45届世界技能大赛广东省选拔赛
汽车喷漆项目实施方案
一、工作目标

全面贯彻落实党的十九大提出的“建设知识型、技能型、创新型劳动者大军，弘扬劳模精神和工匠精神，营造劳动光荣的社会风尚和精益求精的敬业风气”要求，通过组织世界技能大赛广东省选拔赛，促进技能竞赛和技能人才培养工作科学有序发展。
参照世界技能大赛的技术要求和规则标准，选拔出我省最优秀的选手代表参加全国选拔赛；同时，通过全省选拔赛，使参赛选手、裁判等相关人员进一步熟悉世赛技术要求，加深对相关项目技术技能发展趋势的了解与认识。

二、组织机构

本次竞赛由广东省人力资源和社会保障厅主办，广州市交通技师学院承办。

根据《国家职业技能竞赛技术规程》规定，成立竞赛组织委员会，下设竞赛办公室（包括赛务组、后勤接待组和宣传报道组）和竞赛技术专家组。
（一）组委会
主  任：任惠霞 广州市交通技师学院院长
副主任：蔡昶文 广州市交通技师学院副院长
成  员：王尚军 广州市交通技师学院汽车产业系主任
        王光林 广州市交通技师学院竞赛办主任
（二）竞赛组委会办公室

主  任：任惠霞 广州市交通技师学院院长
副主任：蔡昶文 广州市交通技师学院副院长
成  员：王尚军 广州市交通技师学院汽车产业系主任
        王光林 广州市交通技师学院竞赛办主任

（三）技术专家组

组  长：罗达景 宣伟（上海）涂料有限公司培训经理

组  员：杜海鹏 巴斯夫（中国）有限公司培训经理

李淑军 宝马培训学院培训师

负责选拔赛技术文件的制定、执裁、解答各类问题等。

（四）裁判组
各参赛队分别推荐一名熟悉技术要求和评分规则的教练与第三方裁判共同组成裁判组。赛前，裁判组负责技术准备及竞赛各环节的技术工作。竞赛期间，由裁判长带领全体裁判人员完成竞赛执裁、评分和竞赛成绩汇总、审核。
（五）监督仲裁组
组  长 王建平 省人力资源和社会保障厅副调研员
 叶  磊 省职业技能鉴定指导中心副主任

副组长 宋冶宏 广州市职业技能鉴定指导中心副主任
成员由技术专家组成员和参赛代表队领队组成。对竞赛各环节，特别是执裁工作进行监督，对各参赛代表队提交的书面申诉进行仲裁，处理违背公平公正原则的行为，记录违规处理及仲裁结果。监督仲裁组直接接受省职业技能大赛组委会的领导。
三、竞赛标准、竞赛方式
（一）竞赛标准：以第 44 届世界技能大赛的技术标准和第45 届世界技能大赛技术变化方向为依据。详见广东省选拔赛技术工作文件。
（二）竞赛方式：本次大赛为个人赛方式，由参赛选手独立完成本项目各竞赛考核内容。
四、参赛选手资格（报名条件）
（一）年龄要求：1997 年 1 月 1 日以后出生的人员。
（二）选手应满足以下要求：
1.思想品德优秀，身心健康。
2.具备扎实的基本功和相应的技能水平，具有较强的学习领悟能力、良好的身体素质、心理素质及应变能力等的综合素质。
3.选手必须严格遵守考场有关规定，自觉服从裁判长、裁判员的管理。
五、全省选拔赛时间、地点：
（一）时间:2018年4月21-22日，其中4月20日报到。
（二）地点:广州市白云区大源南路56号，广州市交通技师学院沙太校区。
六、竞赛内容
 参照世界技能大赛组织形式和竞赛规则组织全省选拔赛，并以第44届世界技能大赛技术标准为基础制定技术文件和评分规则。技术文件在正式比赛前 30 天公布。
七、技术说明会安排
技术说明会由技术专家组围绕本项目的比赛规则、考核要素、出题规范、试题主客观评判的方法和比赛执裁注意事项等内容，向报名参赛队做技术说明，时间安排在比赛4月3日。
八、选拔程序
（一）名额分配及报名：
1.省属职业院校和技工院校分别由省教育、人力资源社会保障主管部门各可选派不超过 3 名选手;广州市、深圳市各可选派不超过 2 名选手；其他地级市、省属企业主管部门及其他省直单位、本科高校各可选派 1 名选手。
2.符合以下条件的可追加参赛名额：第 44 届世赛本项目参赛选手所在单位，可加报 1 名选手；第 44 届世赛本项目国家集训基地所在单位，可加报 1 名选手；承办本次选拔赛的单位，可加报 1 名选手。同一地级市（或同一主管部门）符合上述多项追加名额条件的，只可享受其中一项。
（二）报名方式
各参赛单位填写《 第 45 届世界技能大赛广东省选拔赛汽车喷漆项目选手报名表》（附件１）、《第 45 届世界技能大赛广东省选拔赛汽车喷漆项目裁判报名表》（附件 2）和《第 45 届世界技能大赛广东省选拔赛汽车喷漆项目报名汇总表》 （附件3），并提交选手身份证复印件、近期大一寸彩色（白底）免冠电子照片及纸质相片 4 张（规格:大一寸、光面、彩色、白底，其中1张贴于报名表上），于 2018 年3月 30 日前将参加选拔赛的选手报名资料、领队、教练和裁判的名单（纸质版和电子版）报本项目竞赛组委会办公室。电子版请发以下邮箱: wanggl@gzjtjx.com，纸质资料请寄：广州市白云区大源南路56号，广州市交通技师学院，邮编:510540，报名联系人：王光林（电话：13610188722）。选手的报名表格，须经选手所在单位上级主管部门批准同意及盖公章。本科高校的选手报名，经选手学校批准同意后可直接报名。
（三）资格审核：
1.由组委会对选手参赛资格进行审查，行业（企业）及学生选手报名表格须经行业或学校批准同意及盖公章，并提供身份证明原件查验。各地市初赛和选拔赛资格审核由各地市执行，全省选拔赛资格审核由大赛组委会负责，于 2018年4月5日前完成审核。
2.参赛选手资格审核通过后其参赛资格才正式生效。
（四）参赛费用
  本次大赛不收取任何参赛费用。各代表队领队、教练、裁判及选手的食宿由赛项组委会统一安排，往返交通和食宿费用自理。
九、申诉与仲裁
在选拔赛期间，出现争议，按以下程序处理：
（一）选手、裁判员及其参赛代表队其他相关人员发现竞赛过程中存在问题后，可由选手、裁判员向裁判长反映。裁判长视情况，采取组织全体裁判员商讨或以简单多数表决等方式确定处理意见并应及时告知问题反映人。
（二）选手、裁判员及其参赛代表队其他相关人员对上述处理结果有异议，可通过领队向监督仲裁组书面反映并举证。监督仲裁组经调查，形成处理意见后，告知当事领队，并将处理结果记录存档。
（三）选手、裁判员及其参赛代表队其他相关人员对监督仲裁组的处理结果仍有异议，可由领队在项目选拔赛结束前，书面向省组委会提出申诉，由省组委会做最终处理决定。
十、奖励办法
对在选拔赛中取得优秀成绩的选手，参照广东省人力资源和社会保障厅《关于做好第45届世界技能大赛广东省选拔赛工作的通知》（粤人社函〔2018〕295号）进行表彰。
附件：
1．《第45届世界技能大赛广东省选拔赛选手报名表》
2．《第45届世界技能大赛广东省选拔赛裁判员报名表》
3．《第45届世界技能大赛广东省选拔赛报名汇总表》
4.第45届世界技能大赛广东省选拔赛汽车喷漆项目技术文件
附件1

第45届世界技能大赛广东省选拔赛
汽车喷漆项目选手报名表
	姓    名

	性    别

	电子照片

	出生年月

	学    历

	身份证号码

	邮    编

	电子邮箱

	职业资格等级

	电    话

	手   机

	单位名称

	联系地址

	个人简历

	所在单位意见
	单位（盖章）：
2018年  月   日
	上级主管部门意见
	单位（盖章）：
2018年  月   日

附件2

第45届世界技能大赛广东省选拔赛
汽车喷漆项目裁判员报名表
                  代表队
	姓  名

	性  别

	电子照片

	出生年月

	学  历

	身份证号码

	邮  编

	电子邮箱

	职业资格等级

	电  话

	手  机

	单位名称

	联系地址

	个人简历（要求描述本项目专业技能水平）

	所在单位意见
	单位（盖章）：
2018年  月   日
	上级主管部门意见
	单位（盖章）：
2018年  月   日

附件3

第45届世界技能大赛广东省选拔赛汽车喷漆项目
选手报名汇总表
领队姓名:          　   性别:  　    　    职务（岗位）:　　     　　　手   机:

	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	职业资格等级
	工作单位
	联系电话
	教练

	1

	2

	3

	4

参赛单位（盖章）：                                 上级主管部门（盖章）：

第45届世界技能大赛广东省选拔赛
汽车喷漆项目技术文件
2018年3月
目  录
41.项目简介

41.1
项目描述

41.2
竞赛目的

42.选手能力要求

43.竞赛项目

43.1竞赛模块

53.2基本工作

63.3模块配分

73.4 命题方式

73.5 考核次数及地点安排

74.评分规则

74.1 评价分

74.2 测量分

84.3 统分方法

84.3成绩公布

84.4 裁判构成和分组

85.竞赛相关设施设备

85.1赛场提供设备工具、清单

115.2参赛选手可自带工具设备清单

115.3选手禁止携带物品

HYPERLINK \l "_Toc508911041"
_Toc508911041

116. 赛场纪律

127.赛场安全规定

128.健康和安全

139.开放赛场

1310.绿色环保

1.项目简介
项目描述
本项目是对汽车喷漆操作能力的竞赛，竞赛主要考核参赛选手运用合适的技术和流程对汽车工件上的损伤进行喷漆修复的能力，要求选手具备高效、高超的技能和良好的素养，掌握汽车修补漆操作规范、标准，掌握工位场地“5S”标准、个人防护安全标准，掌握损伤部位前处理、各类中涂底漆的施工、水性底色漆喷涂、清漆喷涂、点修补工艺和抛光等方面的技能。
竞赛目的
竞赛目的是结合世界技能大赛评判标准，搭建展示汽车喷漆技能的平台，提高我省高技能人才竞技水平，展现我省的整体水平，备战汽车喷漆项目全国选拔赛和2018年第45届世界技能大赛，选拔和储备汽车喷漆优秀技能人才。
2.选手能力要求
（1）对损伤部位的正确预处理及使用聚酯原子灰填充，损伤范围控制在规定范围内，且要求只能使用干磨；
（2）掌握各类环氧底漆和中涂底漆的施工；
（3）水性底色漆喷涂，要求掌握水性底色漆整板喷涂及局部修补驳口喷涂，类型包括：素色漆、双工序金属漆、双工序珍珠漆；局部驳口修补时，色漆驳口范围不能超过规定范围；
（4）清漆喷涂，使用2K高固(高浓度)清漆，要求掌握整板喷涂及局部修补驳口喷涂两种喷涂方法。
3.竞赛项目
3.1竞赛模块
本次大赛为实际操作比赛，试题形式参照世界技能大赛，比赛内容为2个模块：翼子板点修补和车门标准喷涂。
实操竞赛项目使用的工件如下：
	使用板件描述

	板件 A-1
	翼子板（已预喷色漆的2017款汉兰达左前翼子板）

	板件 B-1
	车门（宝马新款3系左前门门皮）

	颜色描述

	目标板颜色 A-a
	中等难度银粉水性漆

	目标板颜色 B-a
	中等难度银粉水性漆

3.2基本工作
模块A – 翼子板点修补
任务说明：
提供已涂装有色漆的翼子板（板块 A-1），损伤区域已喷好中涂漆，如板件损坏严重（需刮原子灰整平时）可要求更换；

按照损伤修补的标准施工流程，打磨中涂和旧漆，遮蔽，使用点修补技术局部修补喷涂驳口清漆、色漆、清漆和驳口水；
面漆烤干后对修补范围进行抛光处理；
比赛时间：1.5小时（不含面漆烘干时间）。
具体要求：
遵循安全规定，佩戴适当的个人安全防护设备；
完成面漆前所需的打磨及清洁、除油工作，施工过程中出现磨穿至裸铁，需施涂防锈底漆；
适当遮蔽板件；
按照点修补工艺，局部喷涂驳口清漆、色漆、清漆和驳口水；
最终喷涂结果：底色漆无修补痕迹，无露底、流挂、起花等缺陷；清漆无漏喷、喷涂过薄、流挂等缺陷，流平好，纹理均匀，光泽度高；抛光后看不出清漆修补接口；颜色与目标板A-a比较，颜色准确，基本无色差；膜厚、光泽度符合标准；
操作完毕后，工具设备清洁、复位，废弃物分类丢弃在规定的废弃物容器内。砂纸、菜瓜布等可继续使用耗材放置于指定回收位置；
操作时，工件须竖直放置，不能平放。
模块B–车门标准喷涂
任务说明：
提供已涂装有电泳底漆的车门（板块 B-1），统一制作10cm*10cm的损伤区域；
按照损伤修补的标准施工流程，打磨羽状边、刮涂和打磨原子灰、湿对湿喷涂环氧底漆、中涂漆，烤干后打磨中涂漆，整板喷涂色漆、清漆；
比赛时间：2.5小时（含原子灰和中涂漆烘干时间，不含面漆烘干时间）。
具体要求：
遵循安全规定，佩戴适当的个人安全防护设备；
对损伤位置打磨羽状边；
对损伤区刮涂原子灰并打磨原子灰至平整；
完成底漆前所需的打磨及清洁、除油工作；
湿对湿整板喷涂环氧底漆和双组份中涂底漆，中涂底漆用量（已添加好固化剂、稀释剂的重量）不超过300g；
中涂底漆研磨及工件清洁、除油等所有喷涂面漆前需要完成的工作；
整板喷涂水性底色漆、清漆，清漆用量（已添加好固化剂、稀释剂的重量）不超过300g；
最终结果：原子灰打磨平整、恢复损伤前形状，没有中涂底漆无法填充的砂纸痕、砂眼，喷涂后不显示原子灰印；中涂喷涂膜厚均匀，干燥后无漏底、流挂、粗糙等缺陷；打磨后工件表面平滑，打磨彻底，无露底、无桔皮，无磨穿；涂膜干燥后，无失光、垂流、银粉露底、银粉发花、清漆漏喷或喷涂过薄、失光等缺陷；涂层丰满、纹理均匀；颜色与目标板B-a比较，颜色准确，基本无色差；膜厚、光泽度符合标准；
操作完毕后，工具设备清洁、复位，废弃物分类丢弃在规定的废弃物容器内。砂纸、菜瓜布等可继续使用耗材放置于指定回收位置；
操作时，工件须竖直放置，不能平放。
3.3模块配分
	模块编号
	模块名称
	时间分配
	权重

	A
	翼子板点修补
	1.5小时
	30%

	B
	车门标准喷涂
	2.5小时
	70%

	比赛总用时
	4小时
	100%

3.4 命题方式
本项目赛前30天公布样题，赛前2天在裁判长的主持下，召集专家对样题内容进行不超过30%的封闭修订, 参与试题开发工作人员不得与参赛队的专家或者与选手有利益关系。样题内容基于第44届世界技能大赛的技术要求。参与命题的专家自封闭起至比赛开始前不与任何参赛相关人员接触，修订后的竞赛题不再重新公布。所有竞赛试题、评分标准与评分表需在赛前密封。
3.5 考核次数及地点安排
   本项目广东选拔赛只进行一轮次考核，考核时间为2018年4月21日—22日，考核地点为广州市白云区大源南路56号。
4.评分规则
4.1 评价分
评价分（Judgement）打分方式：3名裁判为一组，各自单独对每一评分项评分，3名裁判员的平均分为该评分项的实际得分。裁判相互间分差必须小于等于1分，否则需要给出确切理由并在小组长或裁判长的监督下进行调分。每个模块的评价评分必须先于测量分评分进行。
权重表如下：
	权重分值
	要求描述

	0分
	作品低于行业标准

	1分
	作品符合行业标准

	2分
	作品符合行业标准，且在某些方面高于行业标准

	3分
	作品全方位超过行业标准，接近完美

4.2 测量分
测量分（Measurement）打分方式：按模块设置若干个评分组，每组由3名及以上裁判构成。每个组所有裁判一起商议，在对该选手在该项中的实际得分达成一致后最终只给出一个分值。
4.3 统分方法
统一由裁判长进行复核并统分，由工作人员录入成绩。
4.3成绩公布

本次选拔赛成绩将以最终公布结果为准；经专家确认的总成绩表将报省职业技能鉴定中心，选手排名为参考晋级条件。
4.4 裁判构成和分组
4.4.1 裁判组
裁判组设裁判长1名，裁判员若干名。
4.4.2 裁判任职条件
裁判长由专家组长担任；各参赛队分别推荐一名熟悉技术要求和评分规则的教练，共同组成裁判组（以省教育厅为主管部门的参赛队伍、以省人力资源社会保障厅为主管部门的参赛队伍、广州市参赛队伍、深圳市参赛队伍、其他地级市参赛队伍、省属企业主管部门参赛队伍、其他省直单位参赛队、本科高校参赛队各仅可推荐1名裁判员），裁判在执裁前由裁判长进行培训，在培训过程中完成分组。
4.4.3 预期分组与分工方案
裁判长将根据评分的项目、推荐的裁判人数等进行评分小组的分工安排，为了保证评分的公平公正，每个评分小组均由一名专家成员带领2-3名参赛单位推荐裁判组成，在评分过程中采取回避原则。
5.竞赛相关设施设备
5.1赛场提供设备工具、清单
	序号
	名称
	规格型号
	单位
	数量
	备注

	一、实操区

	1、
	设备配置

	1）
	干磨系统
	FESTOOL
	套
	2

	2）
	红外线烤灯
	移动式2kW烤灯
	台
	12

	3）
	水性漆喷烤房

	个
	2

	4）
	空气压缩机
	额定压力8巴
	套
	1

	5）
	电热恒温鼓风干燥箱
	DHG-9035A
	台
	2

	6）
	调色灯箱
	TILO
	台
	2

	7）
	测色仪
	BYK
	台
	1

	8）
	光泽仪
	BYK
	台
	1

	9）
	膜厚仪
	ETG
	台
	1

	10）
	3#打磨机
	FESTOOL
	台
	8

	11）
	5#打磨机
	FESTOOL
	台
	8

	12）
	7#打磨机
	FESTOOL
	台
	8

	13）
	手刨
	FESTOOL
	个
	8

	14）
	气管卷管器
	SATA
	台
	4

	15）
	遮蔽架

	台
	2

	16）
	打磨架

	个
	8

	17）
	喷涂架

	个
	8

	18）
	喷枪支架

	个
	16

	19）
	抛光机
	FESTOOL
	台
	8

	2、
	工具配置

	1）
	中涂底漆喷枪
	SATA,1.6mm
	把
	8

	2）
	中涂底漆喷枪
	SATA,1.3mm
	把
	8

	3）
	水性色漆喷枪
	SATA,1.3mmm
	把
	8

	4）
	清漆喷枪
	SATA,1.3mm
	把
	8

	5）
	水性漆吹风筒
	SATA
	把
	8

	6）
	电子秤
	精确到0.1克
	台
	6

	7）
	除油剂喷壶
	耐溶剂
	个
	8

	8）
	吹尘枪

	把
	4

	9）
	比例尺

	把
	40

	3、
	辅料/易耗品

	1）
	喷漆工作服
	连体，防静电
	件
	足量
	喷漆专用

	2）
	防护眼镜

	个
	足量

	3）
	防尘口罩

	个
	足量

	4）
	棉纱手套

	付
	足量

	5）
	防溶剂手套

	付
	足量

	6）
	洗手膏

	瓶
	足量

	7）
	水性漆过滤漏斗

	个
	足量

	8）
	油性漆过滤漏斗

	个
	足量

	9）
	除油布

	盒
	足量

	10）
	方形菜瓜布
	红色/灰色菜瓜布
	张
	足量

	11）
	砂纸
	P80,P120,P180，P240,P320,P400
	张
	足量

	12）
	美容砂纸
	P1000,P2000
	张
	足量

	13）
	粘尘布

	张
	足量

	14）
	免洗枪壶

	个
	足量

	15）
	调漆杯

	个
	足量

	16）
	调色板
	10cm*15cm
	块
	足量

	17）
	天拿水

	桶
	足量

	18）
	碳粉指示剂

	盒
	足量

	19）
	遮蔽胶带

	卷
	足量

	20）
	遮蔽纸

	卷
	足量

	21）
	原子灰
	多功能钣金补土
	罐
	足量
	宣伟涂料

	22）
	环氧底漆
	ATX2650257
	罐
	足量
	宣伟涂料

	23）
	环氧底漆固化剂
	ATX2800367
	罐
	足量
	宣伟涂料

	24）
	中涂底漆
	P51
	罐
	足量
	宣伟涂料

	25）
	中涂底漆固化剂
	US21（标准）
	罐
	足量
	宣伟涂料

	26）
	中涂底漆稀释剂
	US3（标准）
	罐
	足量
	宣伟涂料

	27）
	中涂底漆稀释剂
	US2（快干）
	罐
	足量
	宣伟涂料

	28）
	水性稀释剂
	4550020
	罐
	足量
	宣伟涂料

	29）
	清漆
	CC200
	罐
	足量
	宣伟涂料

	30）
	清漆固化剂
	UH80
	罐
	足量
	宣伟涂料

	31）
	清漆稀释剂
	US3（标准）
	罐
	足量
	宣伟涂料

	32）
	清漆稀释剂
	US4（略慢干）
	罐
	足量
	宣伟涂料

	33）
	驳口水
	BS01
	罐
	足量
	宣伟涂料

	34）
	油性除油剂
	R7K158
	罐
	足量
	宣伟涂料

	35）
	抛光蜡
	多功能抛光蜡
	罐
	足量
	宣伟涂料

	36）
	020
	标准修补色漆稀释剂
	罐
	足量
	宣伟涂料

	37）
	030
	大面积修补色漆稀释剂
	罐
	足量
	宣伟涂料

	38）
	271
	添加剂
	罐
	足量
	宣伟涂料

	39）
	300
	平衡树脂
	罐
	足量
	宣伟涂料

	40）
	310
	深黑
	罐
	足量
	宣伟涂料

	41）
	313
	调节黑
	罐
	足量
	宣伟涂料

	42）
	320
	橙色
	罐
	足量
	宣伟涂料

	43）
	330
	黄影绿
	罐
	足量
	宣伟涂料

	44）
	331
	蓝影绿
	罐
	足量
	宣伟涂料

	45）
	341
	绿透蓝
	罐
	足量
	宣伟涂料

	46）
	346
	紫色
	罐
	足量
	宣伟涂料

	47）
	347
	低强度蓝
	罐
	足量
	宣伟涂料

	48）
	349
	绿影蓝
	罐
	足量
	宣伟涂料

	49）
	360
	氧化透红
	罐
	足量
	宣伟涂料

	50）
	381
	氧化铁红
	罐
	足量
	宣伟涂料

	51）
	382
	亮红
	罐
	足量
	宣伟涂料

	52）
	390
	白色
	罐
	足量
	宣伟涂料

	53）
	391
	透白
	罐
	足量
	宣伟涂料

	54）
	400
	氧化透黄
	罐
	足量
	宣伟涂料

	55）
	401
	氧化黄
	罐
	足量
	宣伟涂料

	56）
	405
	亮黄
	罐
	足量
	宣伟涂料

	57）
	412
	亮细银
	罐
	足量
	宣伟涂料

	58）
	413
	亮中银
	罐
	足量
	宣伟涂料

	59）
	414
	中银
	罐
	足量
	宣伟涂料

	60）
	415
	粗银
	罐
	足量
	宣伟涂料

	61）
	416
	特粗银
	罐
	足量
	宣伟涂料

	62）
	420
	金色银
	罐
	足量
	宣伟涂料

	63）
	430
	绿珍珠
	罐
	足量
	宣伟涂料

	64）
	433
	蓝珍珠
	罐
	足量
	宣伟涂料

	65）
	440
	金色珍珠
	罐
	足量
	宣伟涂料

	66）
	443
	红珍珠
	罐
	足量
	宣伟涂料

	67）
	448
	白珍珠
	罐
	足量
	宣伟涂料

	68）
	500
	驳口清漆
	罐
	足量
	宣伟涂料

	69）
	700
	混合清漆
	罐
	足量
	宣伟涂料（银粉专用）

5.2参赛选手可自带工具设备清单
	序号
	名  称
	型号/规格
	单位
	数量
	备注

	1）
	活性炭防护口罩（防毒面具）

	个
	1
	必须自带

	2）
	安全工作鞋

	双
	1
	必须自带

	3）
	护目镜

	付
	1
	可自带

	4）
	中涂底漆喷枪

	把
	1
	欧标接头

	5）
	水性色漆喷枪

	把
	1
	欧标接头

	6）
	清漆喷枪

	把
	1
	欧标接头

5.3选手禁止携带物品
手机及其他与比赛无关的物品。
6. 赛场纪律
6.1裁判员在评判中的纪律和要求
恪守职业操守，保证公平、公正评判；
服从裁判长指挥，服从裁判组决议；
对于有争议的评判项目，应在不影响比赛进行的前提下，在裁判工作室内向裁判长说明，并根据裁判长的确定方式处理争议。不得对比赛产生干扰和影响；
完成评分后，裁判组内成员需在组长填写的评分表上签字。
6.2在选拔赛过程中选手需要注意
参赛选手应服从命令、听从指挥，在规定区域内活动，不得擅自离开；
在选拔赛过程中，参赛选手未经允许，不得进入赛场区域，不准操作设备；
参赛选手不得将选拔赛承办单位提供的工具、材料等物品带出赛场；
参赛选手对选拔赛过程安排或选拔赛结果有异议时，可以通过领队向专家组长、上级领导反映，不得扰乱赛场秩序。对于违反赛场纪律、扰乱赛场秩序者将视其情节予其处理，或直接取消参赛资格。
7.赛场安全规定
调色区：安装有抽排风系统，排风量应达到每小时换气9次-12次；
赛场应配置有符合国家消防法规的灭火器材，包括消防栓等；每个喷漆房、烤漆房、调色区需各配置一个B类火灾即易燃液体火灾的干粉灭火器（ABC干粉灭火器或BC干粉灭火器）或液体二氧化碳灭火器；
调色区、每2个打磨工位配置1个带盖子的垃圾桶，以存放废弃油漆、除油布等危险废弃物；
赛场应具备两个安全出口；比赛期间如发生火情等紧急情况，现场需要有指定工作人员指挥全体人员从安全出口有序撤离；
赛场严格遵守我国环境保护法；
赛场所有废弃物应有效分类并处理，尽可能地回收利用；
能够在比赛期间提供消防保障；并能够组织赛事期间的安保力量负责赛场内外的安保工作；
保障比赛场地按照汽车喷漆行业作业标准提供相应防护。
8.健康和安全
8.1选手安全防护措施要求
8.1.1选手在比赛场地内必须始终穿着工作装（不能带有显示选手单位的提示性文字或符号）、劳保鞋；（选手自带）
8.1.2选手在竞赛中要严格按规操作，确保人身和设备安全。带有危险性的操作必须先向裁判员请求，经裁判员同意并保证安全前提下方能操作。
8.1.3选手在发动机运转、使用压缩空气、操作密闭的气体/液体管路时，或其他可能造成眼睛伤害的情况必须佩戴防护眼镜；
8.1.4选手在操作过程中有可能造成手部伤害时应佩戴布手套或线手套，当手接触油污或有害液体时必须佩戴胶手套。手套由比赛主办方提供，允许选手自带胶手套。
8.2车辆安全防护措施要求
8.2.1车辆进行高压油管接驳或拆卸时，必先卸载油管压力，以防伤害维修人员或裁判人员；
8.2.2比赛场地内必须配备车轮挡块、车内四件套、车外三件套，保证对比赛车辆的安全防护需要；
8.2.3车辆起动操作时，必须拉紧驻车制动，并将变速杆置于空档位置。
8.3医疗设备和措施
8.3.1比赛场地内必须设立医疗救助点，至少配1名医生，准备必要的医疗器械；
8.3.2准备治疗感冒、发烧、腹泻等常见疾病的药品；
8.3.3特别应准备好治疗因机械外伤的止血帖、酒精等；
8.3.4准备冲洗眼睛或其他身体部位的器械和水源。
9.开放赛场
除裁判、选手、工作人员外禁止无关人员进入比赛场地
观摩人员在观摩在观摩区观摩
10.绿色环保
10.1 环境保护
10.1.1赛场严格遵守我国环境保护法。
10.1.2选拔赛任何工作都不应该破坏赛场周边环境，赛场内禁止吸烟。
10.1.3赛场设置排烟除尘系统，尽可能地减少和控制烟尘。
10.2 循环利用
提倡绿色制造的理念，赛场所有废弃物分类收集，并尽可能回收利用。